DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 27Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Ofi cial Nº
33.891 de 07/06/2019, referente a diária, PORTARIA Nº 1234/19-DF,
que gerou o protocolo de publicação: 441943.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Ofi cial Nº 33.911 de
04/07/2019, referente a diária, PORTARIA Nº 1528/19-DF, que gerou o
protocolo de publicação: 450501.
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Ofi cial Nº 33.913 de
08/07/2019, referente a diária, PORTARIA Nº 1640/19-DF, que gerou o
protocolo de publicação: 450776.

Protocolo: 518262

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2020 – SEC.FAS/PMPA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usando
das atribuições do cargo para o qual foi nomeado por intermédio da Porta-
ria N° 2034/2019 – DP/1, publicado no D. O. E. Nº 34004 de 08 de outubro
de 2019, do Exmº. Sr. Comandante Geral da PMPA, bem como, pelo Regi-
mento Interno do FASPM, aprovado pela Portaria n° 053/2013-GAB.CMDO;
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar o 2° TEN QOAPM RG 22871 ELDER JAIME CARVALHO DA
ROCHA da função de chefe da Seção de Reembolsáveis do FASPM.
Art. 2º - Designar o CAP QOAPM RR RONALDO MONTEIRO DE LIMA para
responder pela função de chefe da Seção de Reembolsáveis do FASPM.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagin-
do seus efeitos a contar de 24 de janeiro de 2020, e revoga as disposições
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de janeiro de 2019.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL PM RG 18338
Diretor do Fundo de Assistência Social da Policia Militar - FASPM

Protocolo: 518247

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica cujo objeto é a aquisição de ma-
teriais de consumo oftalmológicos, para atender as necessidades do CMS/
PMPA.
Vigência: 21/01/2020 à 20/01/2021.
Valor Global: R$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais).
Data da Assinatura: 21/01/2020.
Orçamento: Programa de Trabalho: 06303142582770000; Natureza de
Despesa: 339030 (Material Consumo), Fontes: 0150 (Recurso Próprio) e
0350 (Recurso Próprio – Superávit);
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU.
Contratado: OFTALMICA PROLENTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO
MÉDICO LDTA.
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR.
CEL QOPM RG 18065- Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 518252

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CREDENCIAMENTO Nº001/2019

A Comissão de Credenciamento, por intermédio de seu Presidente e
Membros, designada pela PORTARIA Nº 005/2019, publicado no DOE nº
33812 de 25/02/2019, levam ao conhecimento dos interessados que se
encontra autorizada a seguinte prorrogação:
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 – PROCESSO N° 441763/2019. Objeto:
credenciar pessoas com personalidade jurídica. Objetivando a prestação
de serviços de assistência médico-hospitalar, ambulatorial, odontológica
de apoio diagnóstico e terapêutico, aos usuários do FUNSAU e seus de-
pendentes, no âmbito da região metropolitana de Belém e nos Municípios
do Estado do Pará. Fica o credenciamento PRORROGADO pelo período a

contar da data de 29 de janeiro de 2020, encerrando em 28 de fevereiro
de 2020, a documentação será recebida para análise no horário das 09 às
13h, na Sala da Comissão Especial de Licitação nas sede do FUNSAU, sito
à Rua dos Mundurucus, no 1.742, 3o Andar – Belém (PA), CEP 66025-
660, telefone:3210-2803. O edital de credenciamento está disponível para
download no site http://www.compraspara.pa.gov.br/.
Belém - PA, 29 de janeiro de 2020.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR - CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 518250

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 32 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordena-
dor Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 12 da Resolução n° 001, de 16 de março de 2010, que
dispões sobre os procedimentos para a realização de cotação eletrônica
para aquisição de bens e contratação de serviço de pequeno valor por dis-
pensa de licitação, conforme disposto no Decreto n° 2.168, de 10 de março
de 2010 e com previsão nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da
Lei Federal n° 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear nas seguintes funções:
I - CB BM IVANILSON MIRANDA MARCOLINO, CPF: 515.625.882-49; MF:
57189091-1 e CB BM JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO, CPF: 689.799.082-
53; MF: 57189090-1 como Coordenadores de Compras / Contratações por
cotação eletrônica.
Art. 2º - Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar do 28/01/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 518516

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA SRP Nº 001/2020
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 01/2020, fi rmada entre o COR-
PO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236/0001/80
e a empresa JGB EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA S/A, CNPJ sob o nº
90.278.565/0001-28.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 08/2019-SRP
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de roupa de apro-
ximação (conjunto de combate a incêndio), especifi cado no item 01, do
Termo de Referência anexa do Edital do Pregão Eletrônico que é parte
integrante desta Ata, de acordo com especifi cações técnicas contidas no
Edital e seus anexos.

Item Especifi cação Quantidade Valor Unitário (R$) Prazo de Garantia
ou Validade

01

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE
COMBATE A INCÊNDIO:

JAPONA DE COMBATE A APROXIMAÇÃO A CHAMAS
E CALÇA DE COMBATE A APROXIMAÇÃO A CHAMAS.

1000 4.472,00 1 ANO

Valor Global: R$ 4.472.000,00
Data de Assinatura: 27/01/2020
Vigência: 27/01/2020 à 26/01/2021
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante
Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e José Geraldo Brasil - JGB
Equipamentos de Segurança S/A.

Protocolo: 518490
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Termo de Rescisão do Contrato nº 105/2019 celebrados entre o Corpo de
Bombeiros Militar do Pará e empresa TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
nº 03.619.767/0005-15, com fundamento no Inciso II do art. 79 da Lei nº
8.666/93, a contar de 21/01/2020.
Objeto: Fornecimento de conjuntos de microcomputadores, incluindo pres-
tação de assistência técnica do tipo “on-site”
Data da Assinatura: 21/01/2020
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 518494